

24 września 2014



Pobudzać kreatywność nauczyciela, rozwijać talent

ucznia

W roku szkolnym 2014/15 szczególny nacisk w ofercie szkoleniowej Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli będzie położony na tegoroczne priorytety Ministerstwa Edukacji Narodowej. Oprócz dalszego podnoszenia jakości szkolnictwa zawodowego należą do nich: wspieranie rozwoju dziecka młodszego w związku z obniżeniem wieku realizacji obowiązku szkolnego, podniesienie jakości kształcenia ponadgimnazjalnego ze szczególnym uwzględnieniem matematyki, profilaktyka agresji i przemocy w szkołach, a także edukacja włączająca uczniów niepełnosprawnych. Te wszystkie tematy będą „wzmocnione” w tegorocznej ofercie szkoleń, warsztatów i konferencji.

Oferta w zakresie doksztalcania się i podnoszenia kwalifikacji zawodowych, przygotowana na nowy rok szkolny przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Zawodowego, jest jak zawsze bardzo bogata. Zakres tematyczny tych propozycji to m. in. rozwój nauczyciela i szkoły, problematyka psychologiczno-pedagogiczna, metodyka nauczania konkretnych przedmiotów czy kursy kwalifikacyjne i nadające uprawnienia jak na przykład kurs terapii pedagogicznej. Na jeszcze większe wsparcie mogą liczyć w tym roku dyrektorzy szkół. W myśl zasady „Dobry dyrektor kluczem do sukcesu szkoły” będzie więcej przedsięwzięć przygotowanych z myślą o rozwoju kompetencji kadry zarządzającej oświatą.

ŚCDN kontynuuje rozpoczęte duże projekty, współfinansowane z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Jednym z ważniejszych jest „Świętokrzyski System Wspierania Talentów – Fascynujący Świat Nauki”, który będzie realizowany do końca 2014 roku wspólnie z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego. Bierze w nim udział prawie 400 uczniów szkół podstawowych i gimnazjów oraz 300 nauczycieli pracujących z uczniami zdolnymi, którzy dzięki dodatkowym zajęciom mogą rozwijać swoje talenty. Do końca roku szkolnego potrwa realizacja projektu „Edukacja zawodowa w praktyce” w partnerstwie z Izbą Gospodarczą Grono Targowe Kielce oraz Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii. Obejmuje on dwa tysiące uczniów szkół zawodowych i techników, a także ich nauczycieli. Udział w projekcie powinien zwiększyć szanse uczniów na rynku pracy, ponieważ uczestniczą oni w dodatkowych zajęciach z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, w warsztatach, poznają od strony praktycznej wybrany przez siebie zawód. Najlepsi mogą liczyć na płatne staże i praktyki. Kolejnym projektem pn. „Wczoraj wykluczenie, jutro zatrudnienie” objęci są wychowankowie młodzieżowych ośrodków wychowawczych, mający utrudniony start na rynku pracy.

Jak informuje **Krzysztof Łysak**, kierownik Pracowni Projektów Europejskich Innowacji i

Współpracy z Zagranicą w ŚCDN, zawansowane są przygotowania do wykorzystywania unijnych środków w nowej perspektywie finansowania. Przyszłe projekty byłyby skoncentrowane na kilku najważniejszych obszarach. Jednym z nich nadal pozostawałaby praca z uczniem o różnym potencjale, w tym z uczniem zdolnym. – Myślimy też o projektach służących doposażaniu szkół w nowoczesną infrastrukturę dydaktyczną, a także o opracowaniu modelu współpracy między szkołami zawodowymi i przedsiębiorcami, z uwzględnieniem roli nauczycieli. Chcielibyśmy również wcielić w życie ideę zainicjowaną przez marszałka województwa „Świętokrzyskie dwujęzyczne” – informuje Krzysztof Łysak. Konferencja dla nauczycieli pod takim hasłem odbędzie się pod koniec października 2014 roku w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu koło Chęciny. ŚCDN myśli również o wdrożeniu w wybranych szkołach pilotażowego programu nauczania w języku angielskim niektórych przedmiotów. Ponadto w planach są powiatowe konferencje informacyjne dotyczące Programu Erasmus + mające zachęcić nauczycieli do realizacji projektów międzynarodowych, które będą służyć doskonaleniu kompetencji w zakresie języków obcych, zarówno przez uczniów, jak i nauczycieli.